
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS             Nº 1.799 - QUARTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 201713

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE N.º 004/2017

A ACE da Escola Municipal Luiz Nunes de Oliveira por meio 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará 
realizar às 09h30min horas do dia 27 de julho de 2017, na Sala da 
Biblioteca da Escola Municipal Luiz Nunes de Oliveira, localizada 
no endereço Rua Luiz Nunes de Oliveira, Buritirana, Palmas/
TO, a Licitação na modalidade CARTA CONVITE n.º 004/2017, 
do tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM, objetivando a aquisição 
de material de Limpeza para a referida Unidade de Ensino, de 
interesse da Escola Municipal Luiz Nunes de Oliveira, Processo 
n.º 2017032590. O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos 
interessados na Escola Municipal Luiz Nunes de Oliveira, no 
endereço acima citado, no horário de 08h30minh às 15h30min, de 
segunda a quinta-feira, em dias úteis. Mais informações poderão 
ser obtidas na Unidade de Ensino ou pelo telefone (63) 3533-1048.

Palmas/TO, 17 de julho de 2017.

Tâmara Cerqueira Nessin
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE N.º 005/2017

A ACE da Escola Municipal Luiz Nunes de Oliveira por meio 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará 
realizar às 10h30min horas do dia 27 de julho de 2017, na Sala da 
Biblioteca da Escola Municipal Luiz Nunes de Oliveira, localizada 
no endereço Rua Luiz Nunes de Oliveira, Buritirana, Palmas/
TO, a Licitação na modalidade CARTA CONVITE n.º 005/2017, 
do tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM, objetivando a aquisição de 
equipamentos para cozinha para a referida Unidade de Ensino, de 
interesse da Escola Municipal Luiz Nunes de Oliveira, Processo 
n.º 2017031566. O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos 
interessados na Escola Municipal Luiz Nunes de Oliveira, no 
endereço acima citado, no horário de 08h30min às 15h30min, de 
segunda a quinta-feira, em dias úteis. Mais informações poderão 
ser obtidas na Unidade de Ensino ou pelo telefone (63) 3533-1048.

Palmas/TO, 17 de julho de 2017.

Tâmara Cerqueira Nessin
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

 Secretaria de 
Desenvolvimento 

Econômico e Emprego

PORTARIA/GAB/SEDEM Nº 097/2017, de 14 de Julho de 2017. 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E EMPREGO, no uso das atribuições legais que 
lhe conferem a Lei 2.299 de 30 de março de 2017, c/c ATO Nº 
441 – DSG de 12 de abril de 2016, em especial, sob o amparo 
do Decreto n° 188 de 27 de julho de 2006, e, considerando a 
importância do pleno desenvolvimento do Distrito Industrial de 
Taquaralto em Palmas.

RESOLVE:

Art.1º – Ficam extintos o Processo Administrativo 
10565/2007 de Solicitação de Área e o Processo 025380/2010 
de Solicitação de Escritura em nome da empresa NERESCO 
COMÉRCIO DE TEMPEROS LTDA. inscrita no CNPJ: 
03.073.059/0001-06, como também a CERTIDÃO PRECÁRIA DE 
RESERVA DE IMÓVEL de 28 de março de 2008, localizada no 
Endereço: Alameda: Amazonas/Ceará; QD: 23; Lote: 05, 06, 07 
e 08.

Art. 2º – Salientamos que a motivação da extinção dos 
Processos se dá uma vez que a empresa não cumpriu com o 
exposto no Decreto 188 de 27 de julho de 2006, deixando de 
entregar os documentos solicitados.

Art. 3º – Conforme a Notificação Administrativa nº 019/2014 
de 13/01/2014, o Edital de Notificação nº 019/2014 de 24/04/2014 
publicado no Diário Oficial nº 1.008 de 15/05/2014, a Notificação 
Administrativa nº 141/2016 de 20/06/2017 e o Edital de Notificação 
nº 060/2017 de 21/06/2017 publicado no Diário Oficial nº 1.782 
de 26/06/2017 onde solicita providencia acerca de regularização 
das áreas, uma vez não cumprido somos favorável a anulação 
da Certidão Precária de Reserva de Imóvel e Habilitação para 
Alvará de Construção e a Minuta de Escritura e Cancelamento 
dos Processos para cumprir as exigências do Decreto em vigor, 
retornando a área ao município de Palmas.

Art.4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREGO, aos quatorze 
dias do mês de julho de dois mil e dezessete.

Kariello Sousa Coelho
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Emprego

PORTARIA/GAB/SEDEM Nº 099/2017, de 12 de Julho de 2017.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E EMPREGO, no uso das atribuições legais que lhe 
conferem a Lei 2.299 de 30 de março de 2017, em especial, sob o 
amparo do Decreto n° 188 de 27 de julho de 2006, e, considerando 

 Secretaria da Habitação

PORTARIA Nº 57/2017

Comunicar a todos que fica prorrogado o prazo 
para contestação do seu enquadramento 
nos referidos grupos, devendo procurar a 
Secretaria Municipal da Habitação. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA HABITAÇÃO, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo art. 71, 
incisos I e III da Lei Orgânica do Município, e com fulcro no art. 33 
da Lei N° 2.299, de 30 de março de 2017, e combinado com o Ato 
nº 79 – NM, de 02 de fevereiro de 2017. 

CONSIDERANDO a Lei Federal N° 11.977, de 07 de julho 
de 2009, que dispõe sobre o Programa Minha, Casa Minha Vida 
e a Portaria N° 163, de 06 de maio de 2016, do Ministério das 
Cidades; bem como a Lei Municipal N° 2.239, de 17 de março de 
2016, o Decreto Nº 1.363 de 07 de abril de 2017 e a Determinação 
do Excelentíssimo Senhor Prefeito, publicada no D.O.M, Edição 
1.099.

CONSIDERANDO a Portaria Nº 53, publicada na sexta-
feira, 7 de Julho de 2017,  que dispõe sobre a publicação da 
relação das famílias aptas ao sorteio do Programa Minha Casa, 

Minha Vida, Faixa I, aos empreendimentos Palmas Vertical 
Residente North I e Palmas Vertical Residence North II, e os 
respectivos grupos de enquadramento.

RESOLVE: 

Art. 1º Resolve prorrogar a data do Art. 3 para o dia 21 de 
julho de 2017. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Secretaria da Habitação, Palmas/TO, aos 19 dias do mês 
de julho de 2017.

FIRELENIO WESLEY FRAGA
Secretário Municipal da Habitação


